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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET ls 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 15,234 696 1,876,648
1 -Banka 15,207.226 1,780 443
2 Arka 27.470 80,205
P _Investime 2 ] 0
1 _Ne tity pronésie 18 niésive ekonomike brenda grupit 21
2 _Aksionet e vefa 22
3 Telers Financiare 23
P Té drojta té arkétueshme 3 70,857,388 117,126.235
1 Nga skiiviteli i shirytézimit 31 B9 8736568 117126128
2_ Nga njesite akonomike brenda grupit 32
3 _Nga npbsité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése 23
4 Tétiera 34 783,730 106
§ Kapital | nénshknuar | papaguar 35
P Inventaret 4 417,761 0
1 _Léndé e pard ghe materiale 16 konsurnueshime 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 42
3 Produkte 18 gatshme 43
4 Mallra 44 417,761
5 Aklive Biologjike (Gjé & gjalld né mije @ majmeén) 4.5
B AAGJM 18 mbajtura pér shitie 4.6
7 __Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shiyra 3 2747235
P _Té arkétueshme nga ts ardhurat e konstatuara [
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA B9.057.080] 119.005BR3
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 1]
1 Titu pronésie né njésite ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj 18 huedhénies nd nigsiteé ekonomike brende Qrupit .2
3 Ty pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjasemaresa 73
4 Tiluj 18 huadhsnies nd mésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése | 7.4 ok
5__Tityj 16 tlere t& mbajtur i aktive afalgjata 7.5
6 Tituj 1& terd 16 huadhénies 76
P Aktivet materiale g 13.478.481 13,341,934
1 Toka dhe ndériesa 8.1
2 Impiante dhe makiner 82
3 Té ljera Instalime dhie pajisje 8.3
4 Mjele transporti dhe paisie puno 84 13478491 13,341,834
B _Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 o
1 Koncesione palenta licenca, marka iregtare, té drejta dhe aktive té ngjas| 10.1 0
2 EmiiMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 103
> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar | papaguar G i 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 13,478 484 13 §34
AKTIVE TOTALE 102,535,670




Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimet 2020 2019
P> Detyrime afatshkurtra: 13 B6,765.796] 103.083,012
1 Titujt & huamarijes 13.1 3]
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredise 13.2 i]
3 _Arkélime né avance pér porosi 133
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shindezimit 13.4 36.010.422| 52 535077
5 Daftesa b pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7__Té pegueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarésd 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shendets 13 6 29770471 2825188
8 T8 pagueshme psér datyrimal tatimore 13.9 674,677 619,096
10 _Té Hera 1& pagueshme i3.10 47 103,850 47103850
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shiyra 15
P Provizione 16
Tolali i Detyrimeve afatshkurtera 86,765,786| 103.,083.012
P Dotyrime afatgjata: 7 ol  7.000.000
1 Thujt e huamarmes 171 0
2 Detynme ndaj institucioneve 18 kredisé 17.2 7,000,000
3 _Arketimet né avance pér porosi 17.3
4 T8 pagueshme pér aklivilatin 8 shitylézimil 17.4
5 Deftesa t6 pagueshme 175
6 Te pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit 17.6
7 _Te pagueshme ndaj njosive ekonomike ku ka interesa pjesémarres 7.7
8 7@ lera 16 pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P Té ardhura té shiyra 19
P Provizione: 20 ] 0
1 Provizione pér pensionot 201
2 Provizione i iera 202
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Tatali | Detyrimeve afatgjata L] 7000000
DETYRIMET TOTALE BE,765.796| 110.083.012
P Kapitali dhe Rezervat 22
= Kapitali i Nénshkruar 23 300,000 S00.000
P Primi | lidhur me kapitalin 24
P Rezerva riviergsimi 25
P Rezerva té tjera 26 206,689 511.461
1_Rezerva ligiore 261 906,689 511,461
2 Razerva stalutors 26.2
3 'Rezerva 18 fjera 263
[ I:‘jtiml i pashpérndari 27 21,058.107| 13.54B5R2
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -0,485.032 7,804 TBZ
Tota i 1 4
li i Kapitalit ] 578877 \ _{EZ@SA.,ECIE:
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 102.5:57-56 SEVENE S




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e 16 ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirylézimit té kiasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2020 09
» |Té ardhura nga aktiviteti | 29 10,856,785 [107,912.841
P |Ndryshimi nd inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces 30
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P |Te arcdhura té tjera 48 shirytézimit [Kreditnote Furnitore) 32
» |Lenda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 33 6.282.802 | -T3, 825426
1 Lénda & pand dhe matenale W konsumueshme 33.1 6,282 902( -73,825426
2 T8 Hara shoenzimo 332
> [Shpenzime 1é personelit ") -5.335213 | 15,730,950
1 Paga dhe shpérbime 341 7,507,802 |-13 475 529
2 Shpenzine té sigunmeve shogirom/shéndelsore (paragilur vegmas 5 H
P - 342 | -1.737811 | 2281131
B Zhvierésimi i aktivove afatgjata materiale 33
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 -3,466,852
» [ Shpanzime 18 tjera shirytézimi ar -1 822,042 | -5589 TE2
B |Té ardhiira té tjera 34 88,340 ]
1 Té ardhurd nga niésié exontiike ku ke inferosa pesdmamose (paraqiur 38 1
__vegmas to ardhural nga nfésité ekonomike brenda grugiil }
3 Te ardhura nga nvestimet dhe huatl e jera pjesd & akfiveve alatgals 35 2
(paragitur vegmas 18 ardhurat nga rjésité ekonomike brenda grupin) i
5 Inleresa i arkéfueshém dhe fe ardhura té ljera 18 ngjashme (paragifur aga 88 340
vegmas i ardhural nga njésitd ekenomike brenda grupit) } :
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktlve afatshkurtras
» (Shponzime financiare 40 a 0
1 Shpenzime interes dhe shpenzime {8 nyashme (paragdur vegrnas 401
shpenzimaet pér 'y paguar tek ryésild ekonomike brenda grupi]
2 Shpenrime 16 pera fnanciam 402
P Pjosa o fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P FitimifHumbja para tatimit 42 -6,485.032 | 9288 721
» [Shpenzimi | tatimit mbl fitimin 43 ] 1,354,858
1 Shpaarimf akiual ] latimit mbi ftimin 431 Qf  1.384 oE8
____® Shpanzimi i tatin fitimit 1 shiyrd L Bl 432 | A
3 Pjesae tafim ftimit 16_plestmameve 433 o
P |FitimiHumbja e vitit 44 6,495,032 | 7,004,762
¥ [Fitimi/Humbja por. 45
Pronartt & rigsissd ehooomike méme 451
Interesal jo-kantroliiese 45.2
Pasqyra e t&¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elemontave 2 2020 2018
P |FlimitHumbia e vitit 45 -6,495032 | 7,904,752
T& ardhura 18 fjera githépérdshirdse pér vilin: 481
Diferencat (+/-) nga pérkihimi | monedhéis né veprimiarl 18 huaja 482
Diferencal (+/-} nga rivierisimi | aktiveve afalgjala matenale 45.3 i
Diferencat {+/-} nga nvierEsimi | skbvel financiare 18 mbajlura pér shitje 454 |
Pjesa e 1& ardiurave gjithdpérshirése nga pjesémariet 46,5
b [Totali i t¢ archurave t& tiera githépedshirtse pér vitin ar 0
b [Totali | |& ardhurave giithépérshiritise pér vitin 48 -6,498 032 .-
» {Tolali | ¢ ardhurave/umbjeve githépérishirése per 48
FProvarg! ¢ rydsiss ekonombke méme 48.1
rmn}ﬂmuf jo-kanirolivese 49.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2020 2018
= |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 6485032 | 92080721
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime! financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimn jomonetar 0 -1,384.958
Shpenzime konsumi the amaortizimi 0 3,466,952
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata matenale
Fluksi | mjsleva monetare | périshird ne aktivitele! investuess:
Fitim nga shilja e aktiveve alalgata matenale
Ndryshimet ne aktivet dhe delyrimet e shirytézimit:
Rémed(ritje) né 18 drejtal e arkétueshme dhe (8 fera 43721612 | 64,816,253
Reémied(rrilje) né inventars 417 781 233,070
Rritje/{rénie) né detyrimet @ pagueshme 23317216 | 50643 018
Rrljefrénie) né delyrime pér punonjgsit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 13,491,603 | -2,567,552
Fluks| i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ni) aktivitetin e investimit
Para nelo i pérdorura pér blegan e fillalove
Fara nelo lé arkétuara nga shitio e flialove
Fagesa per bleren o akliveve afatgiata materiale -138.557 -5, 705,108 |
Arketime nga shitia e akliveve afalgjata maleriale ’
Pagesa pér bleren e investimeve (8 tiera !
Arketime figa shitla e investimeve 18 fjern I
Dividenta 1e arkétuar ]
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -136,657 -5,705,108
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur néj aktivitetin e financimit
Arkdlime nga emelimi | kapialit aksionar
Arkélime nga emetimi | aksioneve 1@ pérdorura si kolateral
Hua 1 arkétiara
Fagesa e kostove ig transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté ~PHR e~
Riblerje e aksioneve t8 vela SOONE B TAF, O\
Pagesa e aksionave 18 pérdorura si kolataral /;_Dvﬁ?c' g
Pagesa e huave S5 8 =
Pagese e detyrimeve 16 girasé financiare EEE Bl
interes | paguer e F
Dividends té paguar '$ Jg-' ol & £/
Mjete monetare neto ngai(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit ‘-’F,;;Ogh e Pl
Rritjel{rénic) neto nié mjete monetare dhe ekuivalents 18 mjeteve mo e 13,355,046 | -B, 272,660
Mjete monetare dhe ekuivalenté 18 mjeteve monetare mé 1 janagsaoide 1879650 | 10,152,310
Efekti | lubaljeve 18 kursit 18 kembimit i@ mjsteve monetad X
Mjete monetage dhe ekuivalent 1é mjeteve monetare 2 15,234,696 | 1,879,850

o]




Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2020

Emertimi
" 41.12.2020 | 31.12.2018
1 [Banka 15,207 226] 1,783,443
2 |Aka 27.470
TOTALI 15,234 606 1,789443] 13.445.253
i Gijendja Glemndz Ndryshimi
Emertimi Diferenca derenca Te H Te Dal
Nr e 31.12 2020 | 31 12 2010 i BORE N IR o d)
1 jinvestime {Shtesa v dalame -) a 0 o | 4
2 |T# eejta te arketueshme (Shtesa te dalame -) | 70657388]117 126.235] 45,463 847] 46 468,847 [l
3 Jinventani (Shtesa te dals me - ) 417761 0 417 761 -417.7861 0
4 |Snpenzime & shiyra (Shtesate dalame - | 2.747.235 o] 2747215 2747235 o
5 |To arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara {Shtesa te dala me - ) [\ o} o} 0 o}
6 [Abve financiare {Shtesa te dala me - ) [ o} o} 0 o}
7 [Aktvet matenale (VI F llestare) {Shiesa te dalame - ) [ of o] o gl
8 famortizimi (Shtesa te hyra ma + ) 0 0 0 ol o
g [Asvet biologjike {Shtesa te data me - ) 0 0 [ of o
10 |Astive jo materiale: (Shiesa te hyra me + ) 0| D 0 ol 0
11 |Aktive latmore 1 shiyra {Shiesa te dalame -) 0 0 0l 0 0
12 |Kapitai i nénshiruar | papaguar {Shiesa te dala me - ) 0 o} aj 0 o}
0l [} o]
1 |Detyrime afatshkuria {Shiesa te hyrame +) | 86,765 796/103.083.012 -15.317.216]  16.317.216]
2 |Detyrime afatgjata. {Shtesa te hyra me + ) o| 70000000 70000000  7,000000f o
3 [Kapital (Shiesa to hyrame + ) | 15769,774| 22,284 806! 5495032| 6465032 o
SHUMA 178,357 54| 249,474,053| .73,116,009| 73,118,089 n_ o o
==Y
b=




Fasgyra ¢ Naryshimeve ne !...w.ﬁ_nm__n._ Neto

7

i e g = G
= - " o =
P mIEE e &t Folo ) |2
FlEa8| 9 (212 3 | B |=|B] 3
o =5 e —_ - - ] = .. =
sofi=l o (feld | F 3312
g BMel &8 |s|8| 2 = =
e £ (B 2 [2]|=| B £
2 % g i E
Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2018 300,000 308,127 9,685,240 ._\mmwmm” : 293367
Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél [CGio 3.8 _ =T Al p
Poricioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 | 300,000 308,127 9.685,240 ﬁ.ﬂﬂn ; : 60,044
T ardhura totale gjithéperfshirise pér vitin: o v, G2/ ) .
Fitimi / Humbja e vitit 703 758 $7.904,763
T ardhura & tjera gjithéperishirése: N < il
Totali i 1& ardhura gjithépérfshirise pir vitin: B sl 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ehonomile 1 / 0
njohura dirckt né kapital:
Emetim| i kapitalit t& nénshkruar g
Dividendd 1 paguar 203,334 3.863.343 | 4.066.677 0
Totali i transaksioncve me pronardl ¢ njésisé 0
chonomike
0
p...ﬂ-...n_u_.m Punictns ¢ ridekiewns mESLERISRY  a0a0ne s11,461 13,548,583 | 7,904,763 22,264,807
0
Posicioni financiar | rideklaruar mé 1 janar 2020 | 300,000 S11.461 13,548,583 | 7,904,763 21.264,807
Totali i (8 ardhura gjithEperfshirése peér viting 0
Fitimi / Humbja ¢ vitit -6.495.032 6,495,052
TE ardbura 18 tera gjithipeefshirése: i
T& ardhura tolale gjitheperfshirése peér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njesisé ckonomike 18 i Iﬂ
njohura dircki o€ kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkouor LIPS
Dividends & paguar 395238 7,509,525 | 7,904,763 0
Tatali i transaksiopeve me pronarét e njésisé 0
chkonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 300,000 906,699 21,058,108 | 6,495,032 15,769,775




SHOQERIA NDERTIMI SH.P.K.

INVENTARI | r..._mﬂm...___ml._._...,.m!m_.gm MBETJE 31.12.2020

pd

Amoriszmi | T permarlhn Shrries o Shuma o \0
Crpemelpa me widsartuir dert Viera & mbemr | amonisingd MiLrporer g LT R arrarieninme f b
N | Bmertin 1 AAM 010120340 | 017002020 Shtexar ¢ AAM v Vpitaar ampriomat | Veler 2020 | 31123080

1| Mjet Transporti | 400,000 265,450 134.550 20 0 265450

2|Esk JCR3CK 1 2,522,160] 1,461,669 1,060.491 20 0] 1461669 1060491

3|Mim Esk Kubota 221,325 128.264 63,061 20 0 128264 93,061

4| Kompresor Ajri | 112,096 64,903 47.133 20 0 64963 47.133

5|Karrel Pres Asf | 153,200 K3,630 695701 20 0 363 9,570}

6| Betonjere 5 108,200 53.606 54594 20 0 53606 54.594

7|Rrul Vibrator 1 3,390.000] 1.679.531 1.,710469| 20 0] 1679531 1.710469

§|Elektrovine 1 45,000 22,295 22,7051 20 ) 22205 22,705

9! Betoforma 3.5m3 126,000 62,425 H3.575] A U 62425 63575
10| Kasaforte 11,530 4972 6:558] 2 0 4972 6358
11|Betoforma 37.510 16264 21.246] 20 0] 16264 21246
12| Kompjuter 101.000 48,505 524951 20 (0 48505 52.495
13|{Kamion 2,970,000 1081080 1.888,920] 20 0] TOB1080] 1.888.920}
14|Eskavator komatsu 3.645.810 1327075 2,318,735] 20 0f 1327075 2.318,735
15| Kompjuter 88.665] 248262 63.839] 20 0 24826 63,839
16Freze asfalti 124000 24800 99.200] 20 0 24800 99,200
17|Makineri vijezim asfalti 124750 24950 99.800[ 20 i} 24950 99,800
18] Matrapik 1 25000 5000 20.000] 20 0 5000 20,000
19| Kamioncine TOB335 198334 5100011 20 ) 198334 510,001
20} Autobetoniere kanticri 24059100 2806895 2:125:22] 20 4] 280680 2125221
21|Pompe sovatimi 50000 2500 47,500 20 0 2500 47300
22| [nstrument topografik 64583 3229135 61,354 20 0 3229 61 354h
23| Depozit 5000 L 1 20000 2000 118,000f 20 0 2000 :mbgﬁw
24| Eskavator me cekic pneumatik 2584668| 3RTT00.2 2,196968] 20 -~ 0 387700  2,196.968
25| Paisje zyre 415780 20789 394,991 20 20789 394.99H
26|Skela Metalike 64167 3208.35 609549 20 3208 601,959
27{Saldatrice 17000 17,000 20 i 17.000
28| Elektrogur 10222 10222] 20 0 10222
29[ Avi tubash 3419 3419 20 0 id19
30 ._rwnmw pune 33916 33916] 20 0 33916



SHOQERIA NDERTIMI

SH.P.K.

INVENTARI | MJETEVE THEMELORE MBETJE 31.12.2020

—
Aot 1 & v b Sl & Hhysdbran o Viera e
Chendp me mbwurtur dert Viedu o mbetile | dmortisind LR o Larrj o tlieoril Gl Mbetur
MR | Emerion | AAM 01072020 Q10 F2020 Shtes & AAM -y Vietor amortigmi | Vietor 2020 | 31123620 31.12 2020
31| Saldatrice 17000 17,0000 20 { 0 17,000
32| Laptop 55000 55.000] 20 0 0 55,000
SHUMA 20,619,689 7,277,755| 136,557| 13,478,491 f 0| 7,277,755 13,478,491

ADMINISTRATORI




SHENIMET _ SPJEGUESE

Dhétnia & shénimave shpjeguese ré 1it piess #shid o detyueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Piotesim | i chenave te kesa) pjese duhet 1@ behet sipas kétesave dhe strukiures standane te
percakiuan e SKK 2 te permiresuar Riadha & dhenies se spisgimeve dune! ie jels
a) Infermacion | perpjithsém dhe poliiel kontatat
biBhénimet qe shpjegsjne Terat o ndryshém 1é pasqyrave financiare
€} Snanime 18 yess shpjegeuse

—————

———

Al Informacion i pérajithshém

K.uadri igjor: Ligjit 252018 dt 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadr kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shalperi (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF | Mbi bazen e konceptit té materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1. 40 - 90)
1. Panmi | njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet detyrimat dhe

iransaksionet ekonomike te veta,

2, Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone rapertuse eshte e siguruar
duke frios pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akthitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nie pasivi nuk ka , ndersa mndla te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues e jashiem qe kane njohuri te pergjitheshme e
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetil

5§ Materialiteli eshle vieresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera matenale

6. Besushmena per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme
- Parimin & paragitjes me basniker
- Parimin & perparesise se parmbajlies ekonomike mbi formen ligiore
- Patimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & malturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbwvieresim te gell
- Panmin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete & o drejle te PF.J)
- Panimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat & metodat ko
- Pafimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin mids dy pariudhate

All Politikat kontabil

Per percaklimin e kostos se Inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare |
dalle e para.(SKK 4. )
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit (SKK 5 )
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5 )
Per liogariten & amortizimit te AAM (SKK 5. niesia jone ekonomike ka percaktuar si metod
e amartzimit te A Ag| M metoden e amortizimil mbi bazen e vieftes se mbetur nderss normal
e amortizimit jane perdorur te njeliofla me ato te sisternit fisks! ne fugl dhe konkeatight |
- Par ndertesat me & % le vieftes sa mbetur,
- Kompjutera e sisleme infermacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te giitha AAM te tjera me 20 % te visfies se mbetur
Per llogarijen & amortizimit te AAIM (SKK & ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode izimit ate ingare me normen e amonizimit 15 % ne wit,
Gjitheggs! theksojme qe per vitin ushtrimor 2020 Shogeria jone nuk ka llogaritur Amortizio par AAM pasi
eshie r e mos thelluar humbje perkatese te rexultuar per shkak te pandemise

e £ B =k

L e R,
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32
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B
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
: Viera na Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Talika hind viti loka
1 BKT ALL 714,520
Fa BKT Kredi ALL 283,713
3 BKT ELURO 14170.25 1237] 1752880
4 Raiffesien Bank ALL 12,446,133
Total 15.207.226!
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne

e EMERTIMI valute fund vitit leke

Arka ne Leke 27470

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore bileta.te tiera me viere [

Totall 27.470] ;

2 Investime

Ng tiluy prongisie 18 hjgsive ekonomike brenda grupit

Shooeria nuk ka tity] pronesie te njesive ekonamike brenda grupit
Aksionel e vela
Shogeria nuk ke riblerie te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljars Financiare

>

L

" alura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvieresimi | ta drejtave dhe detyrimeve

Inventari | klienteve bashkangjitur

Nga ryésite ekonomike brenda grupit

Shaqeria nuk ka te drejta dhe deltyrimendaj njesive ekonomike brends grupil

Nga nfasite ekonomike ku ka interesa plesémarése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjes

Te ljara

Te drejta pér tu arkétuar nga procesat giyqésore

Parapagime ta dhéna

Tatirm mbi t& ardhurat personale (leprica dabitore)
Tatime t& uBm per punonjésit (teprica debitore)

Shogeria nuk ka aktive te era financiare te investuara

T3 B34
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4.1

42

4.3

4.4

45

48

4.7

Y WV VY VY VN W

v v

£

VW WY Y oYYy

Yy ¥y vy W

¥V vV vy W

nventa ash
Maiilra
Malira 417,781
> Zhvlergsimi i malirave dhe (produkteve) par shitje
Inventari malirave bashkanajitur
Aktive Biclogjike (Gf& e giallé né rrilie & majméri)
Gjedha ne majmern

V VWYY

A T

Té Yera tatirme pér tu paguar dhe p&r tu kthyer 108
Tatimi né burim {teprica debitore)

Té drejla dhe defyrime ndaj oriakeve dhe aksioneréve (tepriica debitore’
Te drejta pér t'u arketuar nga shityet e letrave me viere

Qera financiare (kur eshie afatshkurigr dhe ka teprice debitore)

Debitore 16 tjerd, kreditore te tiere (teprica debitore)

Liogari 1& pérkohshme ose na prije (teprice debitore)

Znvieresim | 1@ drejtave dne detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper]

——

Kapial t nénshkruar | papaguar
Kapial | nénshkruar gjithsej
Kapital | nenshikruar | paguar

Inventarét

Lande e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Matenale ndihmes g
Lénde djegése

Plesé ndérrimi

Materiale ambatazhimi

Materiale t@ tiera

Irventari | imet dhe ambalazhet

Zhvierésimi | materialeve t& para

Zhwilerésiml | materialeve t8 tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Frodhime ne proces dhe giysémprodukie
Prodhimi né proces
Punime n& proces
Shérbime né proces
Znvierésimi i prodhimeve né proces
Inven h ka

Frodukie té gatshme

Produkie t& nd&rmjetém

Produkte té gatshém

Ménprodukte dhe produkie mbeturing
Zhwieresim| | produkteve t& gatshem

Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmer
Derra ne majmeri
Zeg| ne mitje
n b n

AAGIM té mbajtura pér shitie
AAGIM te mbajtura pér shitje

Inven

Parapagime pér inventar
Mateariale te para
Ma
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Gjé e gjalle

Shpenzime & shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Interesa aktive 18 logaritura
Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

i
Tituf pronesie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive & kontrolluara
Zhvleresimi Aksione 18 shogérive 1€ kontrolluara
Aksione 18 shogérive 18 lidhura
Zhvlgres|mi Aksione & shogérive te lidhura

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjat né njésite ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike brenda grupit

Tty prongsie né njdsits ekonomike Ku ka inferesa pjeseémarnése

= Aksione te shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka inleresa pjesemarrese

v

Vou v Yy Y

Titu) & huadhanies né nesilé ekonomike ku ka inferesa piesamarrdse
Huadnénie afatgiate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesgmarrése

i

2,747,235

|

B e e e e s ——

I

Zhvieresimi Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike ku ka interesa piesemarrése

Tituf 14 terd té mbajtur si aktive afalgiats
Aksiona 1 fiera dhe latra me viergé
Zhwlerasimi Aksione t& era dhe letra me vierg

Tituj té tiors 18 huadhénies
Té drejta 16 tara afalgjats
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1e tere te grupy !
Te drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksiongssve |
Zhvleresimi Te drejta té tiera afstgjate .
Zhyieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj piesflag

Aktive materiale g /| X
Toka dhe ndériesa ;
Impiante dhe makinen

T8 Yera Instalime dhe pajisie
Parapagime pér aktive malterfale dhe i proces

Analiza e posieve te amonizushme

Eanetiont \iti raporiues Vit paraarghes

Viera Amortizimi | Vimbetur Viers Amantiximi

Toka & ndériren

impisnts & makinen | 13478481 O] 134Y8451| 16.800.887] 3485852
Té tiovp Ins. palisie o
Shuma 13478491 0 13.478.401] 16808887 3455982 13,341,838

Aktivet @ biera gj
Aktivet kontribut |

vitit

Evﬁ/:u?apumm e shogerise gjate vifit

136887




Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vt
Inventaret analitike bashkangjitur

|

Te leshta
- Ta dhirta

[T R TR T Y

\E Eg

Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierasimi)

> Palenta licenca marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca, marka e aktive te ngiashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aktve te ngjashme (amaortizimi)
Patenta licenca marka e aktve te ngiashme (zhvieresimi)

> Emrl| mire i
Emri i mire me viere fillestare }
Emrii mire {amortizimi)

Emri | mire (zhvieresimi) i

1

> Parapagime pér AA M
Furnitoré pér sktive afatgiata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shiyra (teprica debitore)

Kapitall i nenshkruar | pa paguar

=

DETYRIMET DHE KAPITALI

rim

13.1 Titujt @ huamarrjes
Huamarrie afatshkurira
Premlim pagesa {8 pagueshma pér hua afatshkurér
Detyrime pér blerjet 8 letrave me viersd

Hua (& marra

Letra me vieré t& borxhit, 18 emetuara

Denvatét dhe inslrumentet financiare

|

Y VY VY

13.2 Dslyrime ndaj instilucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankal

Banka 1

Banka 2

Banka 3
» Llogar bankare t& zbuluara {overdrafte bankara)

Pro Credit Bank o

Banka 2

Banka 3

> Hua e marma |
» Kastil llogarlm%w[//. uar né 12 muajt e ardhesham )
[z =

i
i




13.3 Arkalime ne avance pér porosi
= Parapagime t& marra

134 Te pagusshme pér aktivitetin e shirytezimit

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividenda per t'u paguar

> Furnitoré per malira, produkte & sharbime 36,010,422
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur :
= Debitore té tjere, kreditore te fare S 47,103,650 |
Inv i debitorev r i
13.5 Deftesa 16 pagueshme ‘
> Premtim pagesa 18 pagueshm per furnizime
138 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit l
> Te drejta / detyrime ndaj piesetaréve 18 tiere t& grupit il
a7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ke interesa pjesémarrése !;
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrese i
138 Té pagueshme ndaf punanjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore
> Paga dhe shpérblime 2747235
> Paradhénie pér punonjesit ]
= Sigunme shogérore dhe shéndetsore 229812 t
> Organzma té tjera shogerore |
> Mﬂme i} '!]B!‘E i
13.9 Te pagueshme pér detyrimet latimore 1
> Akciza !
> Tatim mbi t& ardhurat personale 2600 I
> Talime té tjera pér punonjésit i
> Tatim mbi fitimin l
> BShieti- TVSh pér t'u paguar 669527
> Té ljera tatime pél'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) |
> Talime 18 shtyra (teprica kreditare) |
> Tatiml ne burim 2550 ,
L ]
13.10 Te liera 14 pagueshme :
I

14 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime & llogaritura
> Interesa 14 liogaritur

15 Té ardh
> Granie afatshkuriera
> Teardhura & periudhave té ardhme

roviziong
Proviziona alfatshkuriera

via

a
171 Tituft & huamarifes
Huamarrje afatgjata
Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afalgjata
Detyrime pér blerjiel e lelrave me viere afstgista 1
Hua & marra :
Letra me viers ta hil, e tuara

=

Y VYV VWY WY

172 Detyrime ndaj | 7 kredise !
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1.5

17.6
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17.8

20.1
20.2

281
26.2
283

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

> Huamarrie afatgiata nga Bankat
BKT S s}

Banka 2
Banka 3
= Huate marra
Arkétimel nd avance per poros!

> Parapagime & marra

T8 pagueshme pér aktivitetin & shinytdzimit
= Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
> Debitors 18 tiers, kreditore 18 tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Deftesa té pagueshme

> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje it

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime nda| pjesalaréve 1& tjers t@ grupit mbi nje vit

Te pagueshine ndaj njdsive ekonumike ki ka inferesa piesdmarrédso
= Teé drejla detyrime ndaj njésive ekonomike ma interesa pjesémarriése

Té tjers & pagueshme
= Té drejta dhe detyrime ndaj orlakéve dhe pronaréve mbl nje vit
> Dividende pér tu paguar mbi mje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 T& ardhura 1 shtyra

20 Provizione:
Provizione pér pensionet
Frovizione té fjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapital | Nenshkruar 300,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tiera
Rezarva ligiore 906,699
Rezarva stalutore
Rererva I¢ [jera
27 Fitimi | pashpérndars 21,058,107
28 Fitim / Humbja e Vitit 6,49

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje malira
Fitim nga kurs! kembimit

Shpenzimet perbehen nga 17,440,157
s Malira te konsumuara 8282 902
* Paga dhe shperbiim 7.50rA02
s Sigurime shogerore/d| (£ ore 1,737,811
* Amaortiziml .
o Qira 204,000

@3 p-GN‘:_I &
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Komisioine bankare

. 14256 |
# Taksa dhe tarifa vendore 142239
* Dokumenta per tender + Taksa makinash 197.667
s Sigurime 172,533
s Sherbime transporti 21.000
* Humbje nga kursi kembimit 3424
* Mirmbajtje dhe riparime 301,132
¢ Shpenzime financiare 120,000
= Noterizime 144 830 i
s Interesa overdrafti 53,500 y
* Shpz. Telefon 87,135 |
* Gjoba dho demshperblime 388,319 :
» Energji elektrike 13,708 '
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar i
o Fitimi | ushtrimit 6,485 032 |
» Shpenzime te pa zbrteshme
= Fitimi para tatimit -6 495,032 l
« Tatimi mbi fitimin e
Né shperrime! e pazbrijéshme perizhihen pérat & meéposhiém
> Gjoba .
> :
> ]
Anali he rakordimi i 1
1 [importet il
2 |Blerjel brenda vendit 7647550
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh le pa zbrteshme 284950
4
5 &
C |
Fi |
8 i
Shuma e blerjeve & raporluara me FOP 7,832,500
Nga kjo |
1 [Axtiva Afat Gjata Materiale Minus -138,567 '
2 |Sntesa e gjendjeve te magazines Minus 417,761 l
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime par periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetlera._....... Minus
& lTellera ... Minus E SHG '
Shuma e blerjeve ne shpenzime 7.378, 188 pj‘ﬂh‘& &
Pakesimi | giendjes se magazines A0 e W = T
Totali ne shpenzime 1,37#&& CE‘-—E_— ,f;”
| SF gl 35
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomarices (PASH) \Bc f:, A é?rﬁ g
1 |Materiale te konsumuara 6.282%07] 3, o &
2 |Shpenzime ie tiera XX N o TIR ANE 1&h.;;f‘«'
3 a) Shpenzime te raporiuara ne librin & blsreve 1,098 4381 Plra st
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne libnn e tlerneve z 4150 |
Shuma(14+2-2a) Lo 78,188 §
/4
Kuadru-l}aﬁhuma {1+2-2a) - Totalin ne shpanzime = { -8 1
RS,
Kuadd g (§+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 :
¥
/{' Al



Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mietet monetare ne Tllim 1 periudnes kontabe! EEX I

Ne fluksin monetar kane ndikuar I'I

]

Paozitivisht : |

Fitimi para tatimit 5,485,032 -

Amortizimin 0 1

Aktive te tjera financiare afatshkurira |

Rritje/renie ne fepricen e detyrimeve _per lu paguar 23317,216 E
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -20.812 248

dhe Negativisht

Rritje/renle ne lepricen e kerkesave (2 arketueshme ~43,303 B51 i
Blenja e akiveve afatgjata materiale 138 557 |
[Tatm mbi fimin | paguar 0 :

Parapagime dhe shpenzime le shiyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabe!

Shumea e Faktoreve me influence Negative -43 167 284

|
]
i

[ Gjendja e M} Monetare me 31.12.2018 1 15234854

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

s [Fitmi (humbja} neto e vitit financiar -5,495 032
s |Fitimi ge bariet ne vitin e ardheshem 6,485 03
» |Rrita e rezerves ligjore

L ]

Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

o

Shénime té tjera shpjegeuse

Humbja e rezultuar per shumen 6 485 032 |eke ka ardhur s rezuliat | efekteve te shkatuar nga pandamb
pra gjate kelij viti Shoqera Ndertimi shpk ka patur nje renie shume te madhe dhe f
te ardhurat @ ushtrimit 2020 jane realizur vetem 10% nga te ardhura e vilit 2018
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate '
periudhes rraporiuese dhe ge koriglim nuk ka |
Gjithesasi per arsyetime te metejshme subjakti | interesur mund U referohel |
edhe te dhenave te tjera te praragitura ne pasayrat financiare dhe anessel RakRip;
Har‘:uesl i Pasgyrave Fmanglgm '

i
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